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Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn. ,,Ubezpieczenie majatku i innych intereséw
Gminy Paradyz wraz z jednostkami organizacyjnymi”.

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA NR 3 DO SIWZ

W odpowiedzi na zapytania do SIWZ, nadestane w dniu 22.04.2016 r., dziatajgc na podst. art. 38
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz.2164),
Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnierni:

Pytania w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowej:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje
i nie bedzie obejmowac szkod powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci leczniczej, medycznej,
badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen medycznych oprécz drobnych ustug
$wiadczonych w DPS, szkofach (zmiana opatrunku, szczepienie itp.).

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 2:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie bedzie

obejmowaé szkdéd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub skiadowiskiem odpadéw a takze w zwigzku z prowadzeniem
dziatalnosci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek
innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza. Przy czym Zamawiajacy jako jednostka samorzadu terytorialnego
odpowiada za gospodarke odpadami na swoim terenie. Zamawiajacy posiada wylacznie PSZOK.
W zakresie odpowiedzialnosci w zwiazku z gospodarka odpadami Zamawiajgcy wymaga ochrony.

Pytanie 3:
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony

ubezpieczeniowej nie obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkdéd zwigzanych z organizacjg imprez
motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 4:
Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajgcych obowigzkowemu ubezpieczeniu

szkody w zwigzku z pokazami sztucznych ogni bedg objete ochrong wytgcznie w sytuaciji, gdy te pokazy
beda przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujgce sie takg dziatalnoscia.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza. Zamawiajacy nie przeprowadzit do dnia dzisiejszego takich pokazéw, ale
jesli to nastapi, zadanie to zostanie powierzone profesjonalnej firmie.

Pytanie 5:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bgdg obejmowane imprezy zwigzane ze sportami

ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 6:
Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowo$¢ obejmuje zaréwno Ubezpieczajgcego, jak

i Ubezpieczonych - jednostki podlegte.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 7:
Odnosnie podanej szkodowosci prosze o informacje jakie franszyzy i udziaty wiasne ona uwzglednia.

Jakie franszyzy i udziaty witasne miaty zastosowanie w dotychczasowych umowach.

Odpowiedz:

Przedmiotem niniejszego postepowania nie jest analiza ubezpieczenn posiadanych przez
Zamawiajacego. Zamawiajacy informuje tylko, ze zakres ubezpieczenia oraz franszyzy oparte byly
zasadniczo na ogoinych warunkach ubezpieczenia oferowanych na rynku.

Pytanie 8:
Prosimy o akceptacje ponizszej klauzuli w zakresie OC wiadzy publicznej:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOSCI CYWILNEJ W ZWIAZKU Z WYKONYWANIEM

WLADZY PUBLICZNEJ

1) Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejszg klauzulg postanowiei OWU strony
postanowity, ze =zakres ubezpieczenia =zostaje rozszerzony o odpowiedzialno$¢ cywilng

Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody majgce postaC czystej straty

finansowej, powstate w zwigzku z wykonywaniem zadar publicznych, w tym:

a. szkody powstate wskutek dziatania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu wiadzy
publicznej,

b. szkody powstate wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowigzujgcym stanem
prawnym,

c. szkody powstate wskutek wydania prawomocnych orzeczenn lub ostatecznych decyzji
niezgodnych z prawem,

d. szkody powstate wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo cigzgcego z mocy
prawa na Ubezpieczonym obowigzku ich wydania w terminie i w trybie okreslonym przez
obowigzujgce przepisy prawa

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

a. zwigzane z popetnieniem przestepstwa przez funkcjonariusza wiadzy publicznej,

b. ktére ubezpieczony jest zobowigzany naprawi¢, jezeli przemawiajg za tym przewidziane przez
prawo cywilne wzgledy stusznosci,

c. wyrzgdzone wskutek ujawnienia wiadomosci poufnej,

d. powstatych w wyniku niewypfacalnosci,

e. wyniktych z decyzji podjetych przez funkcjonariusza wiadzy publicznej w zakresie sprawowanej
przez niego funkcji, za ktére uzyskat korzy$¢ osobistg lub dgzyt do jej uzyskania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ. Natomiast

Zamawiajacy nie wymaga, aby zakres ubezpieczenia obejmowat szkody:

a. zwigzane z popetnieniem przestepstwa przez funkcjonariusza wiadzy publicznej,

b. powstate w wyniku niewyptacalnosci,

c. wynikle z decyzji podjetych przez funkcjonariusza wiadzy publicznej w zakresie sprawowanej
przez niego funkgcji, za ktore uzyskat korzy$¢ osobista lub dazyt do jej uzyskania.
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Pytanie 9:
Prosimy o akceptacje udziatu wtasnego w OC drég w wysokosci 500 zt

Odpowiedz:
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje Zzadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 10:
Prosimy o zmiane nastepujgcego zapisu ,w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza

integralna, udziat wiasny, franszyza redukcyjna — brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna —
wysoko$¢ $wiadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niz umowa o prace brak franszyzy
redukcyjnej), franszyza integralna i udziat wtasny — brak” poprzez wykreslenie stéw ,(w przypadku innej
podstawy zatrudnienia niz umowa o prace brak franszyzy redukcyjnej)” lub ewentualnie modyfikacje tego
zapisu w nastepujgcy sposoéb: ,w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udziat
wlasny, franszyza redukcyjna — brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna — wysokos¢
Swiadczenia ZUS, jesli zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa pracodawca jest zobowigzany do
odprowadzania sktadek do ZUS z tyt. ubezpieczenia wypadkowego, w pozostatych przypadkach — brak,
franszyza integralna i udziat wtasny — brak”

Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzowuje =zapis W nastgepujacy sposéb: ,w OC pracodawcy:
w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udziat wiasny, franszyza redukcyjna — brak;
w szkodach osobowych franszyza redukcyjna — wysoko$é¢ $Swiadczenia ZUS, jesli zgodnie
z obowiazujacymi przepisami prawa pracodawca jest zobowigzany do odprowadzania sktadek do
ZUS z tyt. ubezpieczenia wypadkowego, w pozostalych przypadkach - brak, franszyza integralna
i udziat wiasny — brak”.

Pytanie 11:
Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie majg OWU

Wykonawcy, w tym jezeli OWU wskazujg przestanki wylgczajgce bgdz ograniczajgce odpowiedzialnos¢
Ubezpieczyciela, to majg one zastosowanie, chyba ze Zamawiajgcy wyraznie wigczyt je do zakresu
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz:

Zgodnie z =zapisami SIWZ (por. wzér umowy) w sprawach nieuregulowanych
w SIWZ i umowie, zastosowanie majg ogolne lub szczegélne warunki ubezpieczenia wykonawcy
z zastrzezeniem tylko, ze zadne ich postanowienia, ktére stoja w sprzecznosci z przedmiotem lub

zakresem ubezpieczenia, nie beda mialy mocy obowiagzujacej.

Pytanie 12:
Prosimy o podanie szkodowosci za okres ostatnich 5 lat wszystkich jednostek wnioskowanych do objecia

ochrong ubezpieczeniowg — podano szkodowos¢ tylko od stycznia 2014 r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada bardziej szczeg6towych informaciji niz zawarte w SIWZ.

Pytanie 13:
Prosimy o wykreslenie z Umowy do Czegsci | par. 13 ust. 9-11.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 14:
Prosimy o potwierdzenie, ze OC za szkody w $rodowisku naturalnym obejmowac bedzie wytgcznie

zdarzenia nagte, niespodziewane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.



Przetarg nieograniczony na zadanie pn. ,,Ubezpieczenie majatku i innych intereséw Gminy Paradyz
wraz z jednostkami organizacyjnymi ” — znak sprawy: ZP.271.2.2016

Pytanie 15:
Prosimy o potwierdzenie, ze poza wyitgczeniami okreslonymi w OWU Wykonawca nie odpowiada za

szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie
odpowiedzialnosci za $rodowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrzadzonym
Srodowisku naturalnemu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 16:
Prosimy o potwierdzenie, ze wytgczona bedzie odpowiedzialnos¢ za szkody w zwigzku

z przechowywaniem, sktadowaniem, uzywaniem materiatéw wybuchowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrong wg pkt. 4.25 bedg objete pojazdy w zamknietych pomieszczeniach
lub na terenie ogrodzonym, o$wietlonym i catodobowo dozorowanym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytania w zakresie pozostatych ubezpieczer majatkowych:

Pytanie 1:
Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli wytgczenia ryzyka z eksploatacji w wysokosci 500 000zt lub

innej akceptowalne;j.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje Zadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 2:
Dla budynkéw starszych niz 50 lat prosimy o zatgczenie do SIWZ wykazéw przeprowadzonych

remontéw, przegladéw, szczegdtowy opis stanu technicznego, konstrukciji.

Odpowiedz:

Przeglady wykonywane s3 zgodnie z przepisami prawa. Natomiast w zakresie oceny stanu
technicznego Zamawiajacy nie jest zawodowym rzeczoznawca i zarzadca nieruchomosci
i nie moze w sposo6b wiazacy udzieli¢ odpowiedzi na wniosek Wykonawcy.

W ostatnich latach w budynkach przeprowadzono nastgpujgce remonty:

Budynek Szkoly Podstawowej w Paradyzu, ul. Przedborska 29, 26-333 Paradyz:

Termomodernizacja budynku (2003 r.) obejmujaca:

—  wymiane okien i drzwi zewnetrznych

docieplenie scian zewnetrznych

wymiane obrébek blacharskich okapéw i parapetéw zewnetrznych

- wykonanie wyprawy tynkarskiej cienkowarstwowej mineralnej na $cianach zewnetrznych
— wymiane rynien dachowych i rur spustowych

Wymiana drzwi zewnetrznych ( 2014 r.)

Remont toalet (2015 r.)

Budynek Szkoty Podstawowej w Przyteku, Przylek 87, 26-333 Paradyz:

Termomodernizacja budynku (2006 r.) obejmujaca:
—  wymiane okien i drzwi zewnetrznych
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— docieplenie $cian zewnetrznych

- wymiane obrébek blacharskich okapéw i parapetéw zewnetrznych

- wykonanie wyprawy tynkarskiej cienkowarstwowej mineralnej na Scianach zewnetrznych
- wymiane rynien dachowych i rur spustowych

— ocieplenie stropodachu

— wymiane instalacji c.o.

— wymiang kotta c.o.

Budynek Szkoty Podstawowej w Sokotowie, Grzymatéw 38, 26-333 Paradyz:

Remont kapitalny (2010-2015 r.), bez ingerencji w konstrukcje budynku, w tym m.in.:

— docieplenie budynku

— wymiana pokrycia dachowego na blachodachéwke

- wymiana podtég drewnianych na plytki i panele laminowane (panele w 1 pomieszczeniu)
— wymiana tynkéw

— malowanie

- wymiana lub remont wigkszos$ci instalacji istniejagcych w budynku.

Budynek Szkoty Podstawowej w Wéijcinie, Wéjcin A 16, 26-333 Paradyz:

Wymiana okien (2000 r.)

Termomodernizacja budynku (2007-2008 r.) obejmujaca:

docieplenie scian zewnetrznych

- wymiane parapetéw zewnetrznych

- wykonanie wyprawy tynkarskiej cienkowarstwowej mineralnej na $cianach zewnetrznych

— naprawe rynien dachowych i rur spustowych.

Wymiana pieca c.o. (2014 r.)

Wymiana dachu na taczniku migedzy budynkiem szkoly, a budynkiem sali gimnastycznej (2014 r.)
Remont pomieszczen przeznaczonych na przedszkole (2015 r.)

Ponadto we wszystkich budynkach na biezagco wykonywane sa wymagane naprawy i remonty.

Pytanie 3:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wylgczenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynkéw starszych niz

50 lat.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje Zadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 4:
Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia nie s jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle,

maszyny) zwigzane z dziatalnoscig polegajacg na segregaciji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadéw. W razie
wystepowaty takie obiekty, prosimy o podanie szczeg6tow prowadzonej tam dziatalnosci i samych
obiektow (konstrukcja, zabezpieczenia, wartosc).

Odpowiedz:
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje Zadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 5:
Czy zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane tresci klauzuli reprezentantdw poprzez wprowadzenie
stow"...za szkody wyrzadzone umysinie i/lub wskutek razgcego niedbalstwa..."

Odpowiedz:
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 6:
Prosimy o wprowadzenie ponizszych zapiséw dotyczgcych katastrofy budowlane;j:
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Z odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela wytgczone sg szkody (prosimy o odniesienie sie do kazdego

z punktéw odrebnie):

1) wynikle ze zdarzen powstatych w budynkach bedgcych w tracie przebudowy lub remontu
naruszajgcych konstrukcje nosng obiektu lub dachu

2) w budynkach przeznaczonych do rozbiérki.

Odpowiedz:

Ryzyko katastrofy budowlanej nie obejmuje:

1) szkéd wyniklych ze zdarzen powstalych w budynkach bedacych w trakcie przebudowy lub
remontu naruszajacych konstrukcje nosna obiektu lub dachu

2) szkéd w budynkach przeznaczonych do rozbiérki.

Pytanie 7:
Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli miejsc ubezpieczenia w wysokoéci 500.000 PLN lub innego

akceptowanego przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Z
Zamawiajacy wprowadza limit dla klauzuli miejsc ubezpieczenia w wysokosci 2 000.000 zi
na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 8:

Prosimy o informacje na temat stanu technicznego dachéw, pokry¢ dachowych oraz stolarki okiennej
i drzwiowej w budynkach zgtaszanych do ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest zawodowym rzeczoznawcy i zarzadca nieruchomosci i nie moze w sposob
wiazacy udzielié odpowiedzi na wniosek Wykonawcy. W nieprofesjonalnej opinii Zamawiajacego
stan techniczny wymienionych we wniosku elementéw nieruchomosci jest zadowalajacy.
Zamawiajacy przypomina, ze kazdy Wykonawca - zgodnie z postanowieniami SIWZ — moze
dokonaé samodzielnie lustracji miejsc prowadzonej dziatalnosci deklarowanych do ubezpieczenia
i osobiscie dokona¢ oceny ryzyka.

Pytanie 9:
Czy obiektach nalezacych do Gminy w ciggu ostatnich 20 lat mialy miejsce szkody spowodowane

powodzig lub lokalnymi podtopieniami?

Odpowiedz:
Mienie deklarowane do ubezpieczenia nie jest zagrozone ryzykiem powodzi i w ciggu ostatnich 20
lat nie wystapity w nim szkody powodziowe.

Pytanie 10:
W odniesieniu do ryzyka kradziezy zwyktej wnioskujemy o wytgczenie gotowki.

Odpowiedz:
Kradziez zwykla nie obejmuje gotowki.

Pytanie 11:
Czy zamawiajgcy zgtasza do ubezpieczenia sprzet elektroniczny zlokalizowany ponizej poziomu gruntu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada w zakresie tym szczegétowej wiedzy. Jesli sa takie przypadki to tylko
sporadyczne.

Pytanie 12:
Czy zamawiajgcy planuje przeprowadzenie prac budowlano-montazowych w okresie najblizszych 3 lat?

Jesli tak to jakie to prace i w ktérych obiektach?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie ma sprecyzowanych planéw w tym zakresie. Z pewnoscia prace takie beda miaty
miejsce. W budzecie Gminy na rok biezacy np. sa zaplanowane biezace remonty.

Pytanie 13:

Prosimy o podanie stanu technicznego budynkéw (dobry/dostateczny/zty).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest zawodowym rzeczoznawcg i zarzadca nieruchomosci i nie moze w sposéb
wigzacy udzieli¢ odpowiedzi na wniosek Wykonawcy. Zamawiajacy przypomina, ze kazdy
Wykonawca — zgodnie z postanowieniami SIWZ — moze dokona¢ samodzielnie lustracji miejsc
prowadzonej dziatalnosci deklarowanych do ubezpieczenia i osobi$cie dokonaé oceny ryzyka.

Pytanie 14:

Czy wsrod obiektéow zgtoszonych do ubezpieczenia sg obiekty wylgczone z eksploatacji badz
nieuzytkowane/ wytaczone z eksploatacji? Jesli tak, prosimy o ich wskazanie w wykazie, opis stanu
technicznego  oraz  potwierdzenie, 2e w  obiektach tych  odigczone sg media.
Niezaleznie od powyzszego prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy planuje wytgcznie obiektow
budowlanych z eksploatacji? W przypadku odpowiedzi twierdzgcej — prosimy o wskazanie tych obiektow
oraz przyczyny planowanego wytgczenia z eksploataciji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia takich obiektéw. Nie ma tez w zakresie tym
sprecyzowanych planéw.

Pytanie 15:
W odniesieniu do budynkéw nieuzytkowanych lub w ztym stanie technicznym wnosimy o zastosowanie

podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia takich obiektéw i nie dokonuje Zzadnych zmian
w SIWZ.

Pytanie 16:
W odniesieniu do obiektéw przeznaczonych do rozbiérki (o ile takie sg zgtoszone do ubezpieczenia)

prosimy o ich wskazanie a jednoznaczne potwierdzenie, ze sg one wytgczone z ochrony
ubezpieczeniowej. ;

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia takich obiektéw. Gdyby pojawily si¢ w przysziosci
udzielenie ochrony ubezpieczeniowej dla takich obiektéow uzaleznione bedzie od zgody
wykonawcy, ktéremu udzielone zostanie zaméwienie.

Pytanie 17:
Czy Zamawiajgcy w poprzednich 3 latach byt ubezpieczony w zakresie analogicznym do aktualnie

wnioskowanego? Jesli nie prosimy o wskazanie réznic. Prosimy takze o podanie wysokosci franszyz
majgcych zastosowanie w dotychczasowym ubezpieczeniu.

Odpowiedz:

Przedmiotem niniejszego postepowania nie jest analiza ubezpieczenn posiadanych przez
zamawiajacego. Zamawiajacy informuje tylko, Zze zakres ubezpieczenia oraz franszyzy oparte byly
zasadniczo na ogdélnych warunkach ubezpieczenia oferowanych na rynku.

Pytanie 18:
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane

sg regularnym przegladom wynikajgcym z przepisow prawa, co potwierdzone jest kazdorazowo
pisemnym protokotami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw niespetniajgcych
powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 19:
W zwigzku z faktem, iz w ubezpieczeniu mienia catkowicie zniesiona jest zasada proporcji, prosimy

o informacije, w jaki sposéb zostaty okreslone sumy ubezpieczenia budynkéw oraz maszyn i urzgdzen, tj.
o podanie metody wyceny.

Odpowiedz:

Wedlug wiasnej wyceny Zamawiajacego lub zgodnie z przelicznikiem:

— 2000,00zt za m*> dla budynkéw administracyjnych, szkolnych, uzytecznosci publicznej,
komunalnych itp.,

— 1000,00 zt za m’ dla remiz,

— 600,00 zt dla budynkéw gospodarczych i podobnych.

Pytanie 20:

Prosimy o podanie warto$ci mienia zgtoszonego do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie widzi takiej potrzeby, skoro pewne kategorie mienia deklaruje do ubezpieczenia
w systemie pierwszego ryzyka.

Pytanie 21:
Prosimy o podanie przyczyny szkod.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada bardziej szczegétowych informacji niz zawarte w SIWZ.

Pytanie 22:
Zatgcznik nr 1 do SIWZ - pkt. 2 — prosimy o dodanie ,seria zdarzen szkodowych powstatych na skutek

jednego zdarzenia w ciagu 72 godzin, traktowana bedzie (...)"

Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzowuje wskazany zapis:

Seria zdarzenn szkodowych powstatych na skutek jednego zdarzenia w ciggu 72 godzin,
traktowana jest jako jedno zdarzenie; odnosi si¢ to réwniez do zdarzeri objetych ochrona
w ramach rozszerzen ubezpieczenia przewidzianych w klauzulach dodatkowych i jakiekolwiek
przewidziane w nich franszyzy lub udzialy wtasne beda w takim przypadku potracane wylacznie
jednokrotnie.

Pytanie 23:
Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia

sg zgodne z obowigzujgcymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i badania w przeciwnym
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okresleniem
przyczyny.

Odpowiedz:

Zgodnie z wiedza Zamawiajacego zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w miejscach
ubezpieczenia sa zgodne z obowigzujacymi przepisami oraz posiadaja aktualne przeglady
i badania.

Pytanie 24:
Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:

a) obiekty budowlane w ztym lub awaryjnym stanie technicznym

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbidrki

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia
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Niezalezenie od powyzszego prosimy o wyigczenie tych obiektéw z zakresu ochrony, a jezeli nie jest to
mozliwe — o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia takich obiektow w chwili obecnej. Zamawiajacy
nie dokonuje Zzadnych zmian w SIWZ poza potwierdzeniem wczesniejszej odpowiedzi, ze
w przypadku budynkéw przeznaczonych do rozbiérki - gdyby pojawily sie¢ w przysziosci -
udzielenie ochrony ubezpieczeniowej dla takich obiektow uzaleznione bedzie od zgody
Wykonawcy, ktéremu udzielone bedzie zamoéwienie.

Pytanie 25:

Prosimy o informacje o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciggu trwania przedmiotowego
Zamobwienia, ktére bylyby objete ochrong ubezpieczeniowg zgodnie z programem okreslonym w SIWZ,
z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartosci inwestycji oraz terminu rozpoczecia/ukornczenia jej
realizaciji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy na chwile obecnga nie posiada szczegétowo sprecyzowanych planéw w tym zakresie,
jednakze nie moze wykluczy¢ takich prac w przysztosci. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze
aktualnym budzecie zaplanowane sa wydatki na biezace remonty w jednostkach organizacyjnych
Gminy Paradyz.

Pytanie 26:

Prosimy o zmiane tresci Obligatoryjnych zasad likwidacji szkéd pkt 15. Poprzez wykreslenie ponizej
skreslonej tresci: ,Dotyczy to zaréwno odszkodowan wyptacanych na podstawie oryginatu faktury
naprawy lub zakupu, albo jej kopii, je? : i

odtworzenia uszkodzonego, zniszczonego lub utraconego przedmiotu ubezpieczenia dotknigtego szkoda.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 27:
Prosimy o zmiane tresci Obligatoryjnych zasad likwidacji szkod pkt 17 poprzez dopisanie: ,Wykonawca

zobowigzuje sie jeden raz w rocznym okresie ubezpieczenia do przesytania raportu o przebiegu
ubezpieczen do brokera ubezpieczeniowego Zamawiajgcego na kazdy jego wniosek, w terminie 5 dni
roboczych od daty ztozenia wniosku.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 28:
Prosimy o zmiane definicji deszczu nawalnego poprzez zmiane wspétczynnika wydajnosci na co

najmniej 3

Odpowiedz:
Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 29:
Ze wzgledu na trzyletni okres ubezpieczenia prosimy o przekazanie informacje o przebiegu

ubezpieczenia za okres ostatnich 5 lat.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada bardziej szczegétowych informacji niz zawarte w SIWZ.

Pytanie 30:

Prosimy o informacje jaka sume ubezpieczenia majg nasadzenia wykazane w ramach przedmiotu Park
Wielka Wola.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest w stanie w oparciu o dane ksiggowe wyszczegoélni¢ wartosci nasadzen.
Jednakze zgodnie z zapisami SIWZ nasadzenia ubezpieczane sa w oparciu o pierwsze ryzyko, do
limitu w kwocie 5 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 31:
Prosze o informacje jaka jest warto$¢ instalacji solarnych zgtoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Na chwile obecng Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia instalacji solarnych, nie moze
jednak tego wykluczy¢ w przysztosci.

Pytanie 32:
Czy zamawiajacy zgtasza do ubezpieczenia zbiory i eksponaty muzealne? Jezeli tak to jaka jest ich suma

ubezpieczenia?

Odpowiedz:
Na chwile obecng Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia zbioréw i eksponatéw muzealnych,
nie moze jednak tego wykluczy¢ w przysziosci.

Niniejsze wyjasnienia stanowia integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.
Wyjasnienia s3 wiazace przy sktadaniu ofert oraz realizacji zamoéwienia.

" djita Gminy

-
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